БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БОГОРОДСКИЙ
АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

             КАРАР                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01 » декабрь 2016 й.                     № 49
                 « 01 » декабря 2016 г.
Об определении организатора

 ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  на них на территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район
Республики Башкортостан
В соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 8 мая 2007  № 123  «О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Республики Башкортостан»  и  постановления Администрации Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 24 ноября  2016 года № 995 «Об определении мест организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)   на них на территории муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» администрация сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить организатором  универсальной ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  на ней на территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Благовещенский район, с.Богородское, ул.Осиновка д.7
-сельское поселение Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

          2.  Организатору ярмарки разработать и утвердить  план мероприятий  организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  на них  на территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  прилагается (приложение№1)
          3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
          5. Постановление администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 21.09.2010 года № 33 «О порядке организации деятельности универсальной ярмарки на территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район» считать утратившим силу.
Глава сельского поселения

Богородский сельсовет

Муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан                                                            Г.А.Князева

Утверждаю

Глава сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

_____________ Г.А.Князева

от «01» декабря 2016г

План мероприятий

Об определении организатора

 ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  на них на территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район
Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за исполнения

	1
	Обозначить торговые места на площадке с учётом продаж с автотранспортных средств.
	Администрация сельского поселения Богородский сельсовет

	2
	Установить режим работы ярмарки с 8.00 до 19.00 часов - ежедневно
	Администрация сельского поселения Богородский сельсовет

	3
	Оснастить территорию  ярмарок контейнерами для сбора отходов и мусора
	Администрация сельского поселения Богородский сельсовет

	4
	Обеспечить регулярный вывоз мусора
	Администрация сельского поселения Богородский сельсовет

	5
	Обеспечить вывеску – «Ярмарка»
	Администрация сельского поселения Богородский сельсовет

	6
	Предоставить торговые места на ярмарках юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и гражданам
	Администрация сельского поселения Богородский сельсовет

	7
	Юридические лица должны иметь вывеску с указанием наименования и информации о её местонахождении, индивидуальные предприниматели – табличку с указанием Ф.И.О.
	Администрация сельского поселения Богородский сельсовет

	8
	Соблюдать требование законодательства, регулирующего торговую деятельность предъявляемых к продаже отдельных видов товаров
	Глава сельского поселения Богородский сельсовет